26.07.2017.г.  №82-3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
ТАРГИЗСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Положения о порядке и сроках
составления   проекта   бюджета  Таргизского
муниципального  образования   на   2018   год   и
плановый период 2018 и  2019 годов.

 	В соответствии со ст.169,184  Бюджетного кодекса Российской Федерации , ст.15 Федерального  Закона  « Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  ,Положением о бюджетном процессе в Таргизском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы №142 от 24.05.2016 года, Уставом Таргизского муниципального образования,

	1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета Таргизского муниципального образования на 2018 год  и плановый период 2019 и 2020 годов. (Приложение)
      2.Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.
      3.Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Информационный вестник» Таргизского муниципального образования.
     4.Контроль  исполнения  данного Постановления оставляю за собой.

Глава Таргизского
муниципального образования
В.М.Киндрачук

  УТВЕРЖДЕНО
Постановлением главы
Таргизского муниципального образования
от 26.07.2017года  №82-3

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке и сроках составления проекта бюджета Таргизского
муниципального образования на 2018и плановый период 2019 и 2020 годов.

	1.Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета Таргизского муниципального образования (далее – Положение) разработано в соответствии с главой 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации ,ст.ст.15,52 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Таргизского муниципального образования, ст.9  Положения о бюджетном процессе в Таргизском муниципальном образовании, утвержденного Решением Думы Таргизского муниципального образования от 26.07.2017г. №82-3, и регламентирует порядок и сроки  составления  проекта бюджета Чунского муниципального образования на 2018 и плановый период 2019 и 2020 годов.
	2.Организует подготовку и составляет проект бюджета Таргизского муниципального образования на 2018 год и плановые 2019-2020гг , в том числе :
	1)разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой политики Таргизского муниципального образования на 2018 год и плановые 2019-2020гг
     2)осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета Таргизского муниципального образования на текущий финансовый год и плановый период;
     3)организует формирование реестра расходных обязательств на 2018 год и плановые 2019-2020гг;
     4)составляет прогноз по источникам финансирования дефицита бюджета Таргизского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период;
    5)разрабатывает прогноз социально-экономического развития Таргизского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период;
   6)предварительные итоги социально-экономического развития Таргизского муниципального образования за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития  Таргизского муниципального образования  за текущий финансовый год;
   7)составляет прогноз доходов и расходов Таргизского муниципального образования;
  8)разрабатывает сводный перечень проектов муниципальных программ, предлагаемых к финансированию в  2018 год и плановые 2019-2020гг ;
  9)представляет в Думу Таргизского муниципального образования (далее - Дума) проект решения о бюджете Таргизского муниципального образования на  2018 год и плановые 2019-2020гг, а также документы и материалы, предоставляемые одновременно с проектом бюджета в установленные сроки.

Глава Таргизского
муниципального образования
В.М.Киндрачук